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Tanssiteatteri Raatikko on ammattitanssiteatteri, joka on keskittynyt lasten- 
ja nuortenteatteriin. Meillä on oma teatteritila Vantaalla ja esiinnymme 
säännöllisesti myös kiertueilla.  

Tanssiteatteri Raatikossa arvostetaan lapsia yleisönä. Haluamme tarjota lapsille 
esityksiä, jotka innostavat taiteen ja teatterin pariin. Oman näyttämömme 
esitysten sekä kiertuetoimintamme kautta pyrimme edistämään lasten 
mahdollisuuksia kokea ja omaksua kulttuuria. Meille lasten osallistumisen 
ja oivaltamisen ainutlaatuisuus on arvokasta, ja pyrimme hyödyntämään 
vuorovaikutusta lasten kanssa taiteellisessa työssämme.
 
Tanssiteatteri Raatikko on maamme vanhin tanssiteatteri. Vuonna 1972 
perustettu Raatikko on tehnyt yli 140 tanssiteosta. Teoksillemme on tyypillistä 
eri taiteenlajien yhdistäminen. Esitysten lisäksi teemme mittavaa yleisötyötä 
lasten ja nuorten parissa.
 
Raatikon toimintaa tukevat Vantaan kaupunki sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriö.



TEATTERIN TOIMINTA

teatterinjohtajan katsaus 
muutosten vuosi

Vuosi 2021 oli Raatikon toiminnassa isojen muutos-
ten vuosi: teatteri muutti syyskuussa Silkkitehtaal-
le uusiin upeisiin tiloihin yhdessä Teatteri Vantaan 
kanssa ja Raatikolle valittiin uudeksi teatterinjohta-
jaksi tanssitaiteilija Jaakko Toivonen, joka aloittaa 
työnsä vuoden 2022 alussa. Teatterin toimintaan 
vaikutti edelleen jatkuva koronapandemia ja siitä ai-
heutuvat yleisötapahtumien rajoitukset.

Raatikon pitkäaikainen unelma uusista tiloista kes-
keisellä paikalla Vantaalla toteutui vihdoin. Muu-
timme peruskorjattuihin ja teattereiden tarpeisiin 
varustettuihin tiloihin syyskuun alussa, ja esitys-
toiminta käynnistyi syyskuun puolivälissä. Uusien 
tilojen avajaisia vietettiin lokakuun lopulla yhdessä 
Teatteri Vantaan kanssa. Kulttuuriministeri Kurvinen 
kunnioitti tilaisuutta läsnäolollaan ja esitti Opetus- 
ja kulttuuriministeriön tervehdyksen.

Yleisö löysi hyvin Raatikon uudet tilat. Kun pidim-
me teattereiden ovet avoimena Valon Tikkurila -ta-
pahtuman yhteydessä, kiinnostuneita kaupunkilaisia 
riitti jonoksi asti. Uudet teatteritilat herättivät paljon 
kiinnostusta myös lehdistössä, Helsingin Sanomat 
teki kulttuurisivujen pääjutun Vantaan kulttuuritar-
jonnasta ja teattereiden uusista tiloista.

Kevään 2021 esitystoimintaa leimasi epävarmuus ja 
huoli. Koronapandemiasta johtuvat kokoontumis-

rajoitukset jatkuivat, ja jouduimme valitettavasti 
pitämään teatterin ovet suljettuina koko kevään. 
Raatikon, kuten muidenkin Suomen teattereiden, 
esitys- ja katsojamäärät sekä lipputulot putosivat 
rajusti. Menetettyjä lipputuloja paikkasivat osittain 
opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämät koro-
na-avustukset.

Syyskaudella esitystoiminta saatiin käynnistettyä 
lähes normaalisti, ja ensi-iltansa uusissa teatteri-
tiloissa sai Ivan, Kettu ja Tulilintu. Loppusyksystä 
esitettiin Supersankarit -teosta, jonka esitykset 
jatkuivat joulukuun loppupuolelle. Vuoden aikana 
kuvattiin YLE:n Teema-kanavan tuottamaa doku-
menttia Raatikon historiasta ja suunniteltiin muita 
juhlavuoden tapahtumia. 

Raatikko suuntaa teatterin tulevaan 50-vuotisjuh-
lavuoteen toiveikkaana uusissa upeissa tiloissa 
uuden teatterinjohtajan luotsaamana. Haluan läm-
pimästi kiittää kotiteatteriani Raatikkoa, sen hen-
kilökuntaa, hallitusta ja yleisöä sekä toivottaa teille 
menestystä edelleen. On ollut ainutlaatuista tehdä 
neljänkymmenenkahden vuoden työura tanssijana, 
koreografina ja teatterinjohtajana tässä upeassa 
teatterissa yhdessä loistavien kollegojen kanssa.

Marja Korhola, teatterinjohtaja

Raatikon pitkäaikainen unelma 
uusista tiloista keskeisellä 
paikalla Vantaalla toteutui 

vihdoin. Muutimme 
peruskorjattuihin 

ja teattereiden tarpeisiin 
varustettuihin tiloihin 

syyskuun alussa
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Esitystoiminta

Vuosi alkoi edellisen vuoden lopulla määrättyjen yleisötilai-
suuksien ja kokoontumisten rajoituksilla. Epidemia ei osoittanut 
laantumisen merkkejä vaan kolmas koronavirusaalto nousi Suo-
messa alkuvuodesta 2021, jolloin hallitus julisti maahan poik-
keusolot. Yleisötilaisuudet kiellettiin Uudellamaalla, ja Alue-
hallintovirasto (Avi) jatkoi koronasulkuja kuukausi kerrallaan 
aina huhtikuun puoliväliin saakka. Useimmat teatterit päättivät 
jo alkuvuodesta perua kevään esityskautensa kokonaan rajoi-
tusten tuoman epävarmuuden takia, myös Vantaan kaupunki 
sulki kaikki kulttuuritalonsa koko kevään ajaksi. Samaan tu-
lokseen päädyimme lopulta Raatikossa huhtikuun puolivälissä. 
(12.4.2021.)

Kevään 2021 teatteri oli kokoontumisrajoitusten takia yleisöltä 
suljettu eikä kiertue-esityksiä toteutettu. Keväällä toteutettiin 
kuitenkin yhdeksän esitystä, jotka liittyivät koulujen toimintaan.

Syyskuussa Avi helpotti hieman kokoontumisrajoituksia, ja 
teattereissa sallittiin 50 % katsomokapasiteetti. Katsomopaik-
kojemme puolittamisen lisäksi varasimme oman näyttämömme 
arkiaamujen näytökset vain ryhmille ja rajoitimme näytöksiin 
osallistuneiden ryhmien lukumäärää. Loppuvuodesta Suomes-
sa otettiin koronapassi käyttöön vaihtoehtona yleisörajoituksille 
mutta sen vaikutus lipunmyyntiimme oli vähäinen. Pääasiassa 
passin käyttöönotto näkyi muutamien varauksien peruutuksina. 

Yli kaksi vuotta kestänyt korona-aika on aiheuttanut haittaa 
teatterin lipun- ja kiertuemyynnille, joka on selvästi laskenut 
koronaa edeltäneeseen aikaan verrattuna. Päiväkoti- ja koulu-
ryhmien teatteriretket ovat korona-aikana olleet kiellettyjä joko 
viranomaismääräyksillä, kuntien asettamilla kielloilla tai ryh-
mien sisäisillä päätöksillä. Tartuntapelko sai monet vanhem-
mat suhtautumaan kielteisesti teatteriretkiin. Tiedotimme var-
sin runsaasti turvallisuusjärjestelyistämme muttemme saaneet 
kaikkia vakuuttuneiksi teatterin turvallisuudesta.
 

koronapandemian vaikutukset esitystoimintaan

Kiitos vielä, että 
pääsimme kulttuurin 
pariin pitkästä aikaa! 

(Puistolan peruskoulu, 
Helsinki)

kuva Matti Rajala 2



esitys ja katsojamäärät 

Vuosi 2021 oli toinen peräkkäinen koronapandemian 
kurittama toimintavuosi, ja esitys- ja katsojamäärät 
laskivat edelleen rajoitustoimien takia. Toiminta-
vuoden aikana Raatikolla oli yhteensä 150 esitystä 
ja 6219 katsojaa. Lasku oli huimaava verrattuna ko-
ronaa edeltävään aikaan, jolloin Raatikolla oli lähes 
500 esitystä ja yli 30 000 katsojaa.  

Keväällä Raatikolla oli yhdeksän näytöstä ja 255 
katsojaa. Näytöksistä viisi oli omalla näyttämöllä 
toteutetut Supersankarit-teoksen tilausnäytökset, 
joissa oli yhteensä 151 katsojaa. Kiertueella toteu-
tettiin neljä Moonika Mekaniks -teoksen näytöstä 
osana Vantaan kulttuuripalvelujen kouluille suun-
nattua Kulttuuripolku-toimintaa. Näytöksissä oli 
yhteensä 104 osallistujaa.
 
Keväältä peruttiin yhteensä 222 näytöstä,  omalta 
näyttämöltä 174 näytöstä ja kiertueelta 48.

Syksyllä Raatikolla oli 141 näytöstä, joista omalla 
näyttämöllä oli 72 ja kiertueella 69. Katsojia Raati-
kolla oli syksyllä yhteensä 5964, joista omalla näyt-
tämöllä oli 3 655 ja kiertueella 2 309.

oman näyttämön ohjelmisto 

Ohjelmistomme on suunnattu lapsille. Teoksil-
lemme on tyypillistä eri taidelajien yhdistäminen. 
Teoksemme käsittelevät ajankohtaisia ja lapsille 
läheisiä aiheita, kuten ympäristöä, lasten ja aikuis-
ten välisiä suhteita, mielikuvitusta, satuja ja leikkiä.  
 
Oman näyttämömme ohjelmistossamme oli vuonna 
2021 kolme teosta: ensi-iltateos Ivan, Kettu ja Tuli-
lintu, Hulivili ja oikkuileva ilmasto (2020) ja Super-
sankarit (2016).

Ensi-iltateos Ivan, Kettu ja Tulilintu on yhteistuotan-
to Wusheng Companyn kanssa. Teoksen koreografia 
on Antti Silvennoisen. Teoksen harjoitukset alkoivat 
joulukuussa 2020, ja ensi-illan piti olla tammikuus-
sa, mutta Uudellamaalla voimassa olleen yleisöti-
laisuuksien kiellon takia näyttämöensi-ilta siirret-
tiin syyskaudelle. 

Teos sai kuitenkin virtuaalisen ensi-iltansa suunni-
tellusti tammikuussa. Teoksesta kuvattiin tallen-
nevideo, joka oli kuluttaja-asiakkaille myynnissä 
Keikalla.fi-tapahtumapalvelun kautta ja ryhmille 
oman lipunmyyntimme kautta. Näyttämöensi-ilta 
oli syyskuussa aloittaen Raatikon esitystoiminnan 
uudessa teatteritilassa Tikkurilan Silkkitehtaalla. 

Kevätkaudella ohjelmistossa olleesta Marja Korho-
lan koreografiasta Hulivili ja oikkuileva ilmasto ei 
koronarajoituksista johtuen ollut yhtään live-esiin-
tymistä. Myös tästä teoksesta tuotettiin videotal-
lenne, jota myytiin kuluttaja-asiakkaille Keikalla.fi:n 
kautta ja ryhmille oman lipunmyyntimme kautta.

Marja Korholan Supersankarit -teoksesta oli ke-
väällä viisi näytöstä, jotka sisältyivät Taidetestaa-
jat-hankkeeseen. Koronarajoitukset estivät muun 
esitystoiminnan näitä tilausnäytöksiä lukuun otta-
matta. Teos palasi loppusyksyn ohjelmistoon uu-
dessa teatteritilassa.

Luokka (2AB) ei ole käynyt missään 
retkillä koko korona-aikaan. Syksyllä 

2021 vanhemmat jo kysyivät, eikö olisi 
mitään turvallista retkipaikkaa. 

Sanoin heti, että ON - RAATiKKO! 
(Latokasken koulu, Espoo) 

kuva Matti Rajala
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Raatikon kotinäyttämö on Vantaalla mutta toimin-
ta-aluetta on säännöllisten kiertuejaksojen kautta 
koko Suomi. Raatikko on toimintansa alusta asti 
kiertänyt esiintymässä ympäri Suomea, ja kiertueet 
ovat edelleen tärkeä osa toimintaamme. Toiminnan 
alkuperäiset tarkoitukset – tehdä ammattimaista 
tanssiteatteria, työllistää tanssijoita ja viedä tanssia 
sinne, missä sitä ei muuten ei nähdä – ovat edelleen 
voimassa ja saavat uusia muotoja. 
 
Kiertue-esityksemme toteutetaan usein tilois-
sa, joita ei ole tarkoitettu teatteriesityksiä varten, 
liikuntasaleissa ja vastaavissa. Suunnittelemalla 
teoksiemme skenografian erikseen kiertueolosuh-
teisiin sopivaksi pyrimme luomaan illuusion teatte-
rista myös näihin esitystiloihin. 

Kiertueohjelmistossamme oli vuonna 2021 kolme 
teosta: ensi-iltateos Ivan, Kettu ja Tulilintu, Hulivili 
ja oikkuileva ilmasto (2020) sekä Heidi Masalinin ko-
reografia Moonika Mekaniks (2020). 

Keväällä ei neljän Moonika Mekaniks-näytöksen li-
säksi toteutunut mitään muuta kiertuetoimintaa li-
venä. Hulivili ja oikkuileva -ilmasto teoksen tallen-
netta tilattiin 13 kiertuenäytöksen korvikkeena, ja se 
tavoitti yli 3300 katsojaa. 

Syksyllä kiertuetoimintaa rasitti edelleen eri puolel-
la Suomea voimassaolevat koronarajoitukset, ja ti-
lauksia tehtiin hyvin varovasti edellisvuosiin verrat-
tuna. Kiertuenäytöksiä oli yhteensä 66: Ivan, Kettu 
ja Tulilintu -teoksesta 8 näytöstä ja  pienteoksesta 
Moonika Mekaniks 59. Katsojia tavoitettiin yhteensä 
yli 2000. Lähes kaikki esitykset toteutettiin livenä, 
vain yksi kiertuenäytös korvattiin tilaajatahon ka-
ranteenimääräyksestä johtuen tallenteena.

Kunkin kiertueohjelmistossa olevan teoksen kier-
tuejakso on 3-8 viikon mittainen. Pyrimme järjestä-
mään kiertueet tiiviinä jaksoina ja saamaan saman 
alueen näytökset samalla ajanjaksolle. 

Kiertuejakson ulkopuolisilla esityksillä on jonkin 
verran kysyntää mutta esitysten kustannusten 
myötä hinnat nousevat helposti tilaajillemme liian 
korkeaksi eikä ns. ”irtokeikkoja” kiertuekalenteris-
samme ole vuoden aikana montaa. Huhtikuussa 
osallistuimme Vantaan kaupungin Tanssin Päivän 
gaalan virtuaalilähetykseen Anna Pavlova -keisaril-
linen ballerina Sokoksella -teoksella ja elokuussa 
teimme Ilmailumuseon kanssa yhteistyötä ja esi-
timme Kaivari21- lentonäytöksessä Lentävä mat-
to-teostamme.

kevään 2022 ensi-iltateos

Toimintavuoden 2021 aikana valmisteltiin kevään 
ensi-iltateosta Akka ja luuta, joka toteutetaan yh-
teistuotantona Tanssiteatteri Rimpparemmin kans-
sa. Teoksen koreografina vierailee Joona Halonen ja 
tanssijana Katri Soini.

Ihan huippulaatua jälleen, kiitos! 
Kaikki vain huokailivat onnesta. 

Pienimmätkin jaksoivat katsoa kun 
vauhtia riitti. (Iina Aaltonen, Juuka)

kiertueohjelmisto

kuva Matti Rajala
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Hankkeet ja yleisötyö

Yleisötyön suunnittelu, kehittäminen ja toteutus 
ovat Raatikon pysyviä toimintamuotoja, jota teem-
me myös yhteistyössä Vantaan kulttuuripalveluiden 
kanssa. 

Yleisötyömme keskeisiä muotoja ovat työpajat, jot-
ka ovat esitysten ympärille rakennettuja tai itsenäi-
siä, tiettyä teemaa tukevia työpajoja. Yleisötyöllä 
haluamme herättää uteliaisuutta tanssia ja taidetta 
kohtaan, auttaa tanssin kielen ymmärtämisessä ja 
tarjota elämyksellisiä kokemuksia. Työpajojen lisäk-
si yleisötyömme koostuu erilaisista keskustelutilai-

suuksista ja vierailuista, mutta myös yhteisötans-
sista. Yhteisötanssin periaatteena on, että tanssi 
kuuluu kaikille. Se on riippumaton esimerkiksi iäs-
tä, sukupuolesta tai uskonnosta. Yhteisötanssi pai-
nottaa tanssin kokemuksellisuutta. Tavoitteena on 
myös ryhmän itseohjautuvuus. Ammattiopettaja 
tarjoaa apua ja osaamistaan mutta tavoitteena on 
ryhmä, joka toimii myös itse.

Vuoden aikana meillä oli 10 eri yleisötyökokonai-
suutta. Kokoontumiskertoja kertyi yhteensä 317 ja 
osallistujia yhteensä 2156. 

myönteisen erityiskohtelun hanke

Keväällä jatkoimme vuonna 2020 alkanutta Myön-
teisen erityiskohtelun (MEK)-hanketta. Hankkeen 
oli määrä päättyä jo vuoden 2020 aikana mutta 
koronarajoituksien takia toiminta päiväkodeissa ja 
kouluissa estyi osittain, ja kaupunki myönsi hank-
keelle jatkoaikaa. Hanke toteutui Vantaan kaupungin 
myönteisen erityiskohtelun ohjelman erityisavus-
tuksella, jolla kaupunki pyrkii tasapainottamaan eri 
alueiden hyvinvointieroja. 

Hankkeeseen sisältyi viiden kokoontumiskerran työ-
pajajakso sekä teatterivierailu Raatikon esitykseen, 
joka koronarajoitusten takia keväällä korvattiin Hu-
livili ja oikkuileva ilmasto-tallenteella.

Tanssijat Elsa Heikkilä ja Satu Rapo suunnitteli-
vat työpajat, jotka he toteuttivat yhdessä tanssija 
Eevi Tolvasen kansa. Taikametsä -tanssityöpajojen 
teema oli luonto ja yhdessä tekeminen. Työpajaan 
osallistuvan ryhmän tehtävänä oli auttaa eksynyt 
hahmo takaisin kotiin. Työpajassa käytettiin erilaisia 
kommunikaatiotapoja ja tanssittiin ryhmässä. Ryh-
mät etsivät kuvien ja mielikuvituksen avulla erilaisia 
tapoja liikkua ja aistia liikettä.

Keväällä hankkeeseen osallistui päiväkodit Maaruk-
ka, Koskimylly, Havukallio ja Rautkallio sekä Reko-
lanmäen ja Lehtikuusen koulut. Varhaiskasvatuksen 
ja perusopetuksen asiantuntijat valitsivat hank-
keeseen osallistuvat yksiköt. Kustakin päiväkodis-
ta hankkeeseen osallistui 2-3 ryhmää ja koulusta 
4-5 luokkaa, yhteensä kokoontumiskertoja oli 63 ja 
osallistujia 408.

Kiitos, että tulitte meille varsinkin, 
kun kaikki retket ja muut harrastukset 

ovat olleet kiellettyjä! 
(Havukallion päiväkoti, Vantaa)

kuva Johnny Korkman
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taidetestaajat 

Keväällä olimme mukana Taidetestaajat –hank-
keessa Supersankarit-esityksellämme. Olemme ol-
leet hankkeessa mukana myös vuosina 2017-2020. 
Taidetestaajat on Suomen suurin kulttuurikasva-
tusohjelma, joka tarjoaa kaikille Suomen kahdek-
sasluokkalaisille lukuvuoden aikana 1–2 vierailua 
korkealaatuisen taiteen pariin. Toiminnan tavoittee-
na on tarjota nuorille taide-elämyksiä ja työkaluja 
niiden tulkitsemiseen.  Toiminta käynnistyi Suomen 
Kulttuurirahaston aloitteesta vuonna 2017, ja sitä 
tuottaa Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto. 
Päärahoittajana toimivan Kulttuurirahaston lisäksi 
mukana ovat myös Svenska kulturfonden ja  ope-
tus- ja kulttuuriministeriö. 

Taidetestaajat 2021 piti alun perin toteuttaa hel-
mikuussa yhteistyössä nykytanssiryhmä Kinetic 
Orchestran kanssa.  Kulttuuritalo Martinuksessa 
piti esittää ryhmän Mistakes-teosta. Koronarajoi-
tusten estettyä suunnitellun esitysaikataulun sekä 
helmikuussa että toukokuussa, päädyimme Taide-
testaajat-organisaation kanssa ratkaisuun, jossa 
nuorille tarjotaan huhtikuussa Supersankarit–esitys 
ja siihen liittyvä yleisötyö. Vaikka teos on suunnat-
tu selkeästi nuoremmalle yleisölle, on se aiheensa 
ja toteutuksensa puolesta kiinnostava myös van-
hemmalle ikäryhmälle. Supersankarit–teoksesta ja 
teatterivierailusta valmistettiin etkot–video, jonka 
nuoret katsoivat koulussa ennen teatterivierailua. 
Jokaisen esityksen jälkeen järjestettiin yleisökes-
kustelu. 

Koronapandemiasta aiheutuvien rajoitusten sekä 
koulujen etäopetus- ja Tet-harjoittelujaksojen takia 
Supersankarit -näytöksiä pystyttiin pitämään suun-
nitellusta 22 vain viisi. Esitysten katsojamäärä pu-
tosi alkuperäisestä 900:sta 150:een. 

tosi jännä ja loistava
(taidetestaaja, Kirkkonummi)

Oli teknisesti äärimmäisen 
mielenkiintoinen. 

(taidetestaaja, Vantaa)

Oli tosi mukavaa, vaikka esitys oli 
suunnattu paljon nuoremmille. 

(taidetestaaja, Helsinki)



Huuma-hanke

Vuonna 2021 jatkoimme osatoteuttajana Lasten- ja 
nuorten säätiön Huuma-hankkeessa, joka on vuon-
na 2019 alkanut Euroopan sosiaalirahaston (ESR) 
rahoittama hanke. Hankkeen tarkoituksena on pa-
rantaa työelämän ja koulutuksen ulkopuolella ole-
vien nuorten toimintakykyä. 

Kolmivuotista hanketta rahoittavat ESR:n lisäksi 
Lasten ja nuorten säätiö sekä siihen osallistuvat 
kunnat (Mikkeli, Kuopio, Vantaa). Hanketta hallin-
noi Suomessa Hämeen ELY-keskus. Raatikon ohella 

työpajoja järjestävät ANTI – Contemporary Art Fes-
tival (Kuopio) ja Etelä-Savon Tanssiopisto (Mikkeli). 
Mukana on myös Kaakkois-Suomen ammattikorkea-
koulu, joka tekee hankkeesta tutkimusta ja arvioin-
tia. 

Huuma -työpajoja pidettiin yhteensä 98; keväällä 
29 ja syksyllä 69. Jokaisessa ryhmässä oli noin 15 
nuorta. Keväällä työpajaryhmiä oli kolme ja ne to-
teutettiin Ammattiopisto Varian Valma-luokkien ja 
Ammattiopisto Liven Telma- luoikkien kanssa. 

Kevään toimintaa haittasivat koronarajoitukset ja 
pajat toteutettiin etäopetuksena. 

Syksyllä ryhmiä oli kuusi. Työpajat jatkuivat Am-
mattiopisto Variassa ja Livessä. Uusina yhteistyö-
kumppaneina mukaan tulivat Monitoimitila Liidon 
kulttuuri- ja liikuntapaja sekä Kilterin koulun yhtey-
dessä toimiva Lännen paja, jossa osallistujat ovat 
perusopetuksen loppuvaiheessa olevia nuoria, jotka 
tarvitsevat koulunkäyntiinsä vahvaa erityistä tukea 
koulupudokkuuden ehkäisemiseksi.

Työpajajaksojen lopulla ryhmät vierailivat Tanssi-
teatteri Raatikossa tutustumassa teatterin toimin-
taan. Osa nuorista näki myös Supersankarit –esi-
tyksen, mutta osalle pystyttiin koronapandemiasta 
johtuvien rajoitusten takia tarjoamaan vain tutus-
tuminen Silkkitehtaan toimitilaan. Joulukuun alus-
ta alkaen kaikilta 16 vuotta täyttäneiltä katsojilta 
vaadittiin koronapassi, jota suurimmalla osalla ks. 
opiskelijoista ei ollut.  

Keväällä työpajoja ohjasivat tanssitaiteilijat Riina 
Hannuksela, Eevi Tolvanen ja Beniamino Borghi, syk-
syllä tanssitaiteilijat Eevi Tolvanen ja Jussi Ulkunie-
mi sekä muusikko Tatu Vanhatalo. Huuma –hanke 
päättyy helmikuussa 2022. 
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tanssihetki-hanke

Syksyllä aloitimme Tanssihetki –hankkeen, johon 
opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi meille erityis-
avustuksen. Hankkeen tarkoituksena on lisätä  las-
ten osallistumista taiteeseen ja kulttuurielämään. 

Hankkeessa tarjotaan neljän työpajakerran ja yhden 
teatterivierailun kokonaisuus Vantaan, Espoon ja 
Helsingin päiväkodeille ja alakouluille. Hankkeeseen 
sisältyy yhdessä Kaakkois-Suomen ammattikorkea-
koulun (Xamk) Juvenia – Nuorisokulttuurin kehittä-
mis- ja tutkimuskeskuksen toteuttama arviointitut-
kimus, jossa seurataan hankkeen vaikuttavuutta.

Aloitimme hankkeen Espoon ja Vantaan kaupun-
kien päiväkodeista. Toiminta laajenee keväällä 2022 

Tanssipajat olivat kivaa erilaista 
toimintaa, jota lapset odottivat 
innolla. Vetäjät olivat hyviä ja 

ystävällisiä, pajoihin oli aina kiva 
mennä. Kokonaisuutena tosi kiva 

hanke ja toi uutta juttua arjen keskelle 
(Vaskivuoren päiväkoti, Espoo)

alakouluille. Kunkin kaupungin varhaiskasvatuksen 
johtoryhmä valitsi hankkeeseen osallistuvat päivä-
kodit. Toiminta kohdennettiin erityistä tukea tar-
vitseville alueille. Espoosta osallistui Otaniemen, 
Tillinmäen ja Opinmäen päiväkodit, Vantaalta Vas-
kivuoren, Rekolanmäen ja Keihäspuiston päiväkodit. 
Työpajat ja teatterivierailu kohdennettiin 4–6 – vuo-
tiaille lapsille.

Hankkeeseen osallistui kuudesta päiväkodista 18 
ryhmää, yhteensä noin 350 osallistujaa. Kussakin 
päiväkodissa pidettiin kolmelle ryhmälle neljän ko-
koontumiskerran työpajajakso. Työpajajakson aikana 
ryhmät vierailivat Raatikossa katsomassa esityksen.
Työpajat suunniteltiin yhdessä tanssinopettajien 

Elsa Heikkilä, Anni Puuperä, Satu Rapo ja Riikka Nie-
mistö, jotka työpareina ohjasivat pajat. Työpajojen 
teema liittyi Supersankarit -teokseen. Yhden työpa-
jan kesto oli 45 minuuttia. Lapsiryhmien koko pidet-
tiin pienenä, 10–20 lasta/ryhmä, jolloin työpareina 
työskentelevillä ohjaajilla oli mahdollisuus huomioi-
da lapsia yksilöllisesti. 

Hankkeeseen liittyvän arviointitutkimuksen kohtee-
na ovat osallistuvat lapset, päiväkotien ja koulujen 
henkilökunta sekä työpajojen ohjaajat. Vaikutuk-
sia mitataan eri kohderyhmille sopivia menetelmiä 
käyttäen: haastatteluilla ja (verkko)kyselyillä. Hank-
keen arvioinnista vastaa Kaakkois-Suomen Ammat-
tikorkeakoulusta, Juveniasta tutkija Angelika Polak.

kuva Johnny Korkman
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ryhdikkäät rypyt  

Vuosi 2021 oli yhdeksäs toimintavuosi yhteisötans-
siryhmällemme Ryhdikkäät Rypyt. Tanssiryhmä on 
suunnattu seniori-ikäisille. Ryhmän toiminta sai al-
kunsa Vantaan kaupunkijuhlan Vantaa Dance Mob 
-tapahtumasta vuonna 2012, ja ensimmäisen kerran 
ryhmä kokoontui elokuussa 2012 Myyrmäen urhei-
lutalossa. Mukana oli seitsemän eläkeläistä. Osa al-
kuperäisistä jäsenistä on toiminnassa mukana edel-
leen, ja ryhmään on vuosien kuluessa tullut lisää 
jäseniä. Yhteisötanssiryhmän tavoitteena on oman 
kehon tuntemuksen lisääminen ja luovaan toimin-
taan virittyminen. Tanssiharjoituksien lisäksi ryhmä 
valmistaa lyhyitä teoksia, joilla se käy esiintymässä 
erilaisissa tapahtumissa ja palvelutaloissa.  

Toimintaan osallistui vuoden aikana 12 jäsentä, 
jotka työskentelivät tanssitaiteilija Elsa Heikkilän 
ohjauksessa. Keväällä ryhmä ei koronapandemian 
takia kokoontunut ollenkaan mutta tuotti tanssi-
video-tervehdyksen Tanssin Päivänä Vantaa-kana-
valle. Syyskuussa ryhmä aloitti säännöllisen toimin-
tansa ja kokoontui yhteensä 14 kertaa. Syyskaudella 
valmistui tanssiteos Yhteyksiä+, jonka ensi-ilta oli 
Silkkitehtaan joulutapahtumassa.

supervoimia-työpaja

Supersankarit-esityksen yhteyteen otimme syksyllä 
ohjelmistoon myös Supervoimia-työpajan, joka tu-
tustutti lapsikatsojia esityksen teemaan ja syvensi 
katsomiskokemusta. 

Työpajoja pidettiin yhteensä 15, ja niissä oli 280 
osallistujaa. Supervoimia on yhden kokoontumis-
kerraan työpaja, jonka kesto on 35 minuuttia. Pajat 
pidettiin joko ennen esitystä tai sen jälkeen. Työ-
pajan on suunnitellut Marja Korhola ja ne toteutti 
tanssija Heidi Tiainen. 

move it! -tanssivideotyöpaja

Työpajavalikoimassamme on jo vuodesta 2017 ol-
lut nuorille, yli 12-vuotiaille suunnattu Move It! 
-tanssivideopaja, jossa opetellaan tanssivide-
on tekemistä. Pajassa käydään läpi käsikirjoi-
tuksen kirjoittamista, kamerakulmien valintaa, 
liikkeen kuvaamista ja kuvataan noin minuutin 
mittaisia tanssivideoita. Opetuskieli on englanti.  
 
Työpajan on suunnitellut Beniamino Borghi, joka on 
myös alusta asti toiminut työpajan vetäjänä. Kurssi 
on ollut mukana Vantaan kulttuuripalveluiden kou-
lujen taidekasvatusohjelmassa vuodesta 2017. 

Työpajajakso sisältää viisi kokoontumiskertaa. Yh-
den työpajan kesto on 90 minuuttia.  Syksyn 2021 
kurssit pidettiin Rajatorpan ja Kanniston kouluilla. 

Lapset pitivät työpajasta tosi paljon! 
Oli kiva, että se pidettiin ennen esitystä, 

koska lapset saivat siten tutustua 
esityksen hahmoihin jo etukäteen. 
Työpajan vetäjä osasi ottaa ryhmän 

hienosti haltuun ja tehtävät 
sisälsivät sopivassa suhteessa 

rauhoittavia ja aktivoivia tehtäviä. 
Olimme todella tyytyväisiä työpajaan! 

(Latokasken koulu, Espoo)
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muu yleisötyö

Järjestimme yhdessä Teatteri Vantaan kanssa mar-
raskuussa Avoimet ovet-tilaisuuden, johon toivo-
timme yleisön tervetulleeksi tutustumaan uusiin 
yhteisiin toimitiloihimme. Tilaisuus järjestettiin osa-
na Vantaan kaupungin Valon Tikkurila -tapahtumaa. 
Järjestimme tilaisuudessa Bongaa hahmo-kilpailun 
perheille ja lapsille sekä yleisökierroksia toimitiloi-
himme.

Toinen Teatteri Vantaan kanssa yhteistyössä toteu-
tettu tapahtuma oli Silkkitehtaan joulutapahtuma, 
jossa yhteistyökumppanina oli myös Cafe Silkki. 
Tilaisuudessa soi joululaulut pianon säestyksel-
lä, joulupukki oli tavattavissa, Ryhdikkäät Rypyt 
-tanssikurssilaiset olivat leiponeet joululeivonnaisia 
myyntiin ja yleisö sai osallistua Raatikon tanssipa-
joihin, joita päivän aikana järjestettiin kaksi.

Vuokrasimme kesäkuussa Viertolankujalla sijaitse-
van teatteritilamme naapurissamme taloyhtiö Van-
taan Apollolle, joka edellisen vuoden tapaan piti 
yhtiökokouksensa teatterisalissamme. Uusi toimiti-
lamme sai ensimmäiset vuokraajat joulukuussa, kun 
Vantaa-seura vuokrasi  teatteri- ja lämpiötilamme 
60-vuotisjuhla vuosikokoustaan varten. Teatterin-
johtaja Marja Korhola esitteli tilaisuudessa Raatikon 
toimintaa ja uutta toimitilaa.



Yhteistyö Vantaalla

Olemme olleet mukana suunnittelemassa kau-
pungin kulttuurilinjauksia, joiden mukaan Vantaan 
kaupunki on rohkea ja elämänmakuinen kulttuu-
rikaupunki, jossa yhdistyvät omaleimaisuus, ilo ja 
yhdessätekemisen meininki. Olemme osaltamme 
vaikuttamassa myönteisen kaupunkikuvan synty-
miseen, ja meillä on vakaa asema Vantaan kult-
tuurielämässä. Teemme monipuolista yhteistyötä 
kulttuuripalveluiden ja erityisesti Lasten kulttuuri-
keskusten kanssa. Raatikko saa kaupungilta hake-
muksetta teatteri- ja orkesteritukea.

Vantaan kaupungilla on sopimukset vantaalais-
ten toiminta-avustusta saavien kulttuuriyhteisöjen 
kanssa. Sopimusten tarkoituksena on määritellä 
kaupungin tuki yhteisölle ja ne palvelut, joita kau-
punki yhteisöltä edellyttää, sekä kiinteyttää yhtei-
sön ja kaupungin yhteistyötä. Sopimusten mukaan 
lautakunnan nimeämällä edustajalla on läsnäolo- 
ja puheoikeus ko. yhteisöjen hallituksen kokouksis-
sa ja vuosikokouksissa. Edustaja nimetään lauta-
kunnan toimikauden ajaksi.

Koronarajoitukset näkyivät myös yhteistyökuvioissa 
Vantaan kaupungin kanssa. Vuodelle 2021 suunni-
teltuja yhteistyötapahtumia mm. Hyvää tanssin-
päivää!- ja Mahdollisuuksien Tori – tapahtumat ja 
Ryhdikkäät Rypyt -ryhmän vierailut palvelutaloissa 
jouduttiin perumaan. Osa tapahtumista kuten Tans-
sin Päivän gaala ja koulujen kulttuuriyhdysopetta-
jien tapaamiset toteutettiin etänä. 

uudet kumppanit vantaalla

Keväällä 2021 aloimme suunnitella yhteistyötä uu-
den kumppanin Suomen Ilmailumuseon kanssa. 
Elokuun alussa osallistuimme museon kanssa Kai-
vari21-lentotapahtumaan. Ilmailumuseo on yksi ta-
pahtuman yhteistyökumppaneista ja sillä oli oma 
näyttelyteltta alueella. Museo halusi tarjota ohjel-
maa myös lapsille, ja me olimme luonteva kumppa-
ni tämän toteuttamiseen.  Olimmehan vantaalainen 
toimija ja esitysprofiililtamme mielenkiintoinen. 
Toimme tapahtumaan Lentävä matto -esityksen, 
josta lyhensimme tilaisuuteen sopivan koosteen. 
Esitimme teosta varsin näkyvällä tapahtumapai-
kalla Lockheed Martin-näyttelyalueen vieressä.

Uusi yhteistyökumppanimme on myös Teatteri 
Vantaa, jonka kanssa muutimme syyskuussa 2021 
Silkkitehtaan kiinteistöön ja jaamme osan yleisöti-
loistamme. Kevään aikana tutustuimme toistemme 
toimintakulttuuriin ja opettelimme yhteistyötä ko-
kouksissa, jotka liittyivät toimitilojen ja erityisesti 
yleisölämpiön suunnitteluun. Kahden ammattiteat-
terin toimiminen saman katon alla mahdollistaa 
uudenlaista yhteistyötä, jota toteutimme onnistu-
neesti jo ensimmäisen yhteisen syksyn aikana: lo-
kakuun lopulla järjestimme teatteritilojen yhteiset 
avajaiset kutsuvieraille, marraskuussa tuotimme 
Vantaan kaupungin uuden valotapahtuman Valon 
Tikkurila yhteydessä Avoimet ovet -tilaisuuden ja 
joulukuussa Silkkitehtaan joulutapahtuman.

11



HALLINTO

Hallinto ja henkilökunta  
Teatterin toimintaa ylläpitää Tanssiteatteri Raatikon Kannatus ry, johon 
kuuluu 16 jäsentä. 

Kannatusyhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimii johtava ylihoitaja 
Taina Ala-Nikkola ja varapuheenjohtajana kaupunginsihteeri Hannu Hytti-
nen. Hallituksen jäseniä ovat myös FM Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen (1.9.2021 
saakka) ja ilmaisutaidon ja äidinkielen opettaja (el) Eeva Leskinen. Vantaan 
vapaa-ajan lautakunnan edustajana oli Taruanne Lindevall-Vanhala ja uu-
den Kaupunkikulttuurilautakunnan edustaja Matilda Hoviniemi (9.11.2021 
alkaen). Vantaan kulttuuripalveluiden edustajia ovat kulttuurijohtaja An-
nukka Larkio ja kulttuurituottaja Arja Keränen.  Henkilökunnan edustajana 
on myynti- ja tiedotussihteeri Katariina Pohjonen. Teatterinjohtaja Marja 
Korhola ja talouspäällikkö Mari Welling toimivat hallituksen kokouksissa 
esittelijöinä. 

Kannatusyhdistyksen hallitus piti kuusi kokousta. Yhdistyksen vuosikoko-
us oli 27.5.2021. Henkilökuntakokouksia pidettiin vuoden aikana yhdeksän. 
Niissä käsiteltiin teatterin teos- ja muuttoaikataulut, talous-, tekniset- ja 
tiedotusasiat sekä muut kiireelliset henkilökuntaa koskevat asiat. 

Teatterinjohtaja ja talouspäällikkö muodostavat työvaliokunnan, joka voi 
tarvittaessa kutsua kokouksiin muita asiantuntijoita. Työvaliokunta ko-
koontui viikoittain.

Raatikossa toimii työsuojelun johtoryhmä, johon kuuluvat teatterinjohtaja, 
talouspäällikkö ja tekninen vastaava, joka on myös Raatikon työsuojelu-
päällikkö. Työsuojelun johtoryhmä kokoontui kaksi kertaa. Teatterilla on 
kirjattu työsuojelun toimintaohjelma sekä tasa-arvo ja yhdenvertaisuus-
suunnitelma, joiden toteutumista teatterinjohtaja ja hallitus seuraavat. 
Seurasimme tiiviisti valtakunnallisia teattereiden työturvallisuusohjeita 
koronapandemian takia.
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Vuoden 2021 toiminnan ja talouden 
tilintarkastajana toimii KHT Pasi Pu-
ranen.
 
Raatikko on Tanssin talo ry:n sekä 
Suomen Teatterit ry:n ja lasten- ja 
nuorten kansainvälisen teatterijär-
jestön Assitej:n jäsenteatteri. Teatte-
rinjohtaja Marja Korhola on Suomen 
Teatterit ry:n (Stefi) hallituksen jäsen 
kauden 2020–22. 
 

Henkilökunta 

Teatterimme on merkittävä työllis-
täjä tanssin alalla.  Toimintavuonna 
2021 palkkalistoillamme oli 39 teat-
teri- ja tanssialan ammattilaista eri 
pituisin sopimuksin.  

Teatterimme vakituisina työntekijöi-
nä olivat teatterinjohtaja, koreografi 
Marja Korhola, talouspäällikkö Mari 
Welling, myynti- ja tiedotussihteerit 
Katariina Pohjonen ja Aki Valli sekä 
tekninen vastaava Christian Hernberg 
sekä osa-aikainen puvustonhoitaja 
Elina Tuomisto. Määräaikaisina työn-
tekijöinä olivat osa-aikainen teatte-
riteknikko Tapio Wilska sekä tunti-
palkkainen esitysjärjestäjä Kristian 
Molina.

Vuonna 2021 Raatikossa oli 39 
työntekijää keskimäärin 13 henkilöä 
kuukaudessa:

Alatupa Miika, tanssija
Beniamino Borghi, tanssitaiteilija
Faarinen Laura, tanssija
Halenius Kiira, tanssija
Halmetoja Arttu, tanssija
Hannuksela Riina, tanssitaiteilija
Heikkilä Elsa, tanssitaiteilija
Hernberg Christian, tekn. vastaava
Kekoni Nooa, tanssija
Korhola Marja, teatterinjohtaja
Korppi-Tommola Riikka, tutkija
Kukkonen, Aino, tutkija
Mamia Nina, tanssitaiteilija
Masalin Heidi, koreografi
Molina Kristian, esitysjärjestäjä
Morottaja Netta, tanssija
Niemistö Riikka, tanssitaiteilija
Numminen Ella, tanssija
Pakarinen Pauliina, tanssija
Pohjonen Katariina, myynti- ja tiedo-
tussihteeri 
Puranen Pasi, KHT - tilintarkastaja
Puuperä Anni-Sofia, tanssija
Päiväniemi Anna, tanssija
Rapo Satu, tanssija
Seivo Ville, tanssija
Sevim Emre, tanssija
Siltavuori Janne, nukentekijä
Sui Valter, tanssija
Takatalo Mervi, näyttelijä
Tiainen Heidi, tanssija
Toikka Pirjo, dramaturgi
Tolvanen Eevi, tanssitaiteilija
Tuomisto Elina, puvustonhoitaja
Ulkuniemi Jussi, tanssitaiteilija
Valli Aki, myynti- ja tiedotussihteeri
Vanhatalo Tatu, muusikko
Welling Mari, talouspäällikkö
Wilska Tapio, tekninen työntekijä 
Öhman Steina, tanssija

13



Strateginen työ

raatikon arvot

Raatikon arvot ovat taide ja sivistys, vastuullisuus ja 
eteenpäin katsominen. 
 
Teostemme tavoitteena on taide-elämys, joka puhut-
telee katsojaa hänen omista lähtökohdistaan. Teos-
ten perustana on tanssitaide, jota rikastetaan muilla 
taidelajeilla.
 
Olemme vastuullinen yhteistyökumppani, huoleh-
dimme taloudellisista velvoitteistamme ja pidämme 
kiinni sopimuksistamme. Noudatamme tanssi- ja 
teatterialan työehtosopimuksia. Pyrimme luomaan 
luottamukseen rakentuvan työilmapiirin ja edistä-
mään työntekijöiden hyvinvointia. 

Taide on vuoropuhelua ympäröivän maailman kanssa, 
teokset reagoivat yhteiskunnan ilmiöihin ja muutok-
siin. Ajassa liikkuvat aiheet ja uudet toteuttamistavat 
ovat lähtökohtina esityksillemme ja tarjoavat uusia 
mahdollisuuksia teosten visualisointiin ja tarinanker-
rontaan. 

Päivitimme konsultti Virpi Hämäläisen johdolla toi-
mintastrategiaamme vuoden 2021 aikana kolmessa 
työpajassa, joihin osallistuivat henkilökunta, hallitus 
ja  teatterin tuleva johtaja Jaakko Toivonen. Strategia 
2022-2027 valmistuu alkuvuodesta 2022 hallituksen 
hyväksyttäväksi. Strategian yhteyteen olemme laa-
tineet myös viestinnän linjaukset, joita päivitämme 
vuosittain vastaamaan teatterimme muuttuvia tar-
peita. 

uuden johtajan nimitys 50-vuotisjuhlavalmistelut

Vuoden 2020 lopulla hallitus nimitti nimitystoimi-
kunnan, joka rekrytoi uuden teatterinjohtajan kevään 
2021 aikana. Nimitystoimikuntaan kuuluivat pj. Tai-
na Ala-Nikkola, vpj. Hannu Hyttinen, talouspäällikkö 
Mari Welling, teatterinjohtaja Marja Korhola sekä asi-
antuntijana Hannele Niiranen. Nimitystoimikunta teki 
ehdotuksen uudesta teatterinjohtajasta hallituksel-
le, joka valitsi 16 hakijan joukosta teatterinjohtajaksi 
tanssitaiteilija Jaakko Toivosen 1.1.2022 lähtien. 

50-vuotisjuhlan valmistelut käynnistyivät alkuvuo-
desta. Juhlatoimikunta, johon kuuluivat vpj. Hannu 
Hyttinen, myynti- ja tiedotussihteeri Katariina Poh-
jonen ja teatterinjohtaja Marja Korhola, kokoontui 
vuoden aikana säännöllisesti. Juhlavuodeksi val-
misteltiin gaalanäytöstä, joka on helmikuussa 2022. 
Juhlavuoden aikana julkaistaan Raatikon historiaa 
käsittelevä artikkelikokoelma, jonka kirjoittajiksi pal-
kattiin tanssintutkijat Riikka Korppi-Tommola ja Aino 
Kukkonen. Yleisradio kuvasi läpi vuoden Raatikosta 
kertovaa dokumenttiohjelmaa, joka esitetään tammi-
kuussa  2022.
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uusi toimitila

Muutimme uuteen toimitilaan Tikkurilan Silkkiteh-
taalle syyskuussa 2021. Kiinteistön A5-talon Joki-
saliin remontoitiin meille teatterisali ja tekninen 
varasto, ja Jokisalin viereen rakennettiin teatterisali 
Teatteri Vantaalle. Teattereilla on yhteinen yleisöläm-
piö sekä omat toimisto-, pukuhuone- ja muut oheis-
tilat. Saimme valtion kulttuuritilojen peruskorjaus- ja 
investointiavustusta tilojen varustamiseksi teatteriti-
loiksi.

Kolmekymmentä vuotta Teollisuus-Salpa -kiinteistön 
katolla loistanut Raatikko-valokyltti poistettiin näyt-
tävästi Yle:n tuottaman dokumenttiohjelman kustan-
tamana.

Katsojille näkyvimmän tilan, yleisölämpiön, sisutus-
suunnittelusta vastasi Mint and More Creative. Läm-
piön ilmeestä luotiin kerroksellinen. Vanhaa tiilisei-

nää kaivettiin esiin ja rakennuksen alkuperäisiä osia 
jätettiin näkyviin mahdollisimman paljon. Suunnitte-
lussa otettiin huomioon teattereiden erilaiset kävijä-
ryhmät, lapsiryhmistä aina seniori-ikäisiin. Lämpiös-
sä toimii Cafe Silkki, joka palvelee yleisöä esitysten 
yhteydessä. Vantaalainen Minttiravintolat Oy vastaa 
teatterikahvilan toiminnasta.

Vantaan kaupungin ja Renor Oy:n kanssa solmittu 
vuokrasopimus ja teatterin toiminta-avustuksen ko-
rotus takaavat Raatikolle hyvät toimintaedellytyk-
set seuraavaksi viideksitoista vuodeksi. Raatikolla ja 
Teatteri Vantaalla on Vantaan kaupungin tilakeskuk-
sen kanssa 15 vuoden vuokrasopimukset Renor Oy:n 
omistamista, teatterikäyttöön remontoiduista tilois-
ta. Kahden teatterin, Raatikon ja Teatteri Vantaan, 
muodostama kulttuurikeskittymä vanhassa silkkiteh-
taassa täydentää voimakkaasti kehittyvää Tikkurilaa.

muutto viertolankujalta

Muuttovalmistelut aloitettiin keväällä 2021 suunnit-
telulla, varaston läpikäynnillä ja pakkaamisella. Tie-
dossa oli, että uuden tilan varastokapasiteetti oli 
pienempi kuin Viertolankujalla, joten varastoitavan 
tavaran määrää piti selkeästi vähentää. Muuton al-
kuperäinen ajankohta oli heinä-elokuun vaihteessa 
mutta remontin viivästyttyä muuttamaan päästiin 
vasta syyskuun alussa. 

Muuttokarhut Oy oli mukana muutossa kolmena päi-
vänä, 1., 3, ja 7.9.2021. Raatikon henkilökunta vastasi 
tavaroiden pakkaamisesta Viertolankujalla ja purka-
misesta Silkkitehtaalla, Muuttokarhujen muuttoau-
to muuttohenkilöineen hoiti tavarakuormien siirron.  
 
Uudessa esitystilassa alkoivat Ivan, Kettu ja Tulilin-
tu -teoksen näyttämöharjoitukset 13.9. ja esitykset 
21.9.2021.

Teatterin toimitila
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uuden teatteritilan avajaiset

Järjestimme Teatteri Vantaan kanssa Silkkitehtaan 
teatteritilojen viralliset avajaiset 27.10.2021. Paikal-
la oli runsaasti kutsuvieraita ja läsnäolollaan meitä 
kunnioitti myös kulttuuriministeri Antti Kurvinen. 

Avajaisissa kuultiin juhla- ja onnittelupuheiden lisäksi 
myös molempien teattereiden järjestämää ohjelmaa. 
Teatteri Vantaan salissa kuultiin tenoreita Välimeren 
tunnelmissa, kun Matti Pasanen ja Klaus Pennanen 
esiintyivät ja nähtiin Anne Nielsenin ja Merja Ikke-
län esitys Näyttelijätär Patty Sievänen -monologista.  
Raatikon salissa koettiin katkelma Supersankarit-esi-
tyksestä. 

Avajaisten juhlapuheen pitänyt Vantaan kaupungin-
johtaja Ritva Viljanen totesi, että kaupungilla oli vah-
va tahtotila saada Tanssiteatteri Raatikolle ja Teatteri 
Vantaalle teatteritilat Silkkitehtaalle. ”Silkkitehtaan 
teatteritilojen avautumisen myötä Jokirannan aluees-
ta on muodostunut uusi kulttuurin keskittymä, jonka 
muodostavat Heureka, Lastenkulttuurikeskus Pessi, 
Vernissa ja Silkkitehdas”, hehkutti Viljanen. 

Vantaan kaupungin kulttuurimyönteisyyteen kiinnitti 
huomiota myös tiede- ja kulttuuriministeri Antti Kur-
vinen, joka onnittelupuheessaan välitti valtioneuvos-
ton kiitokset Vantaan kaupungille. Vantaa teki var-
sinaisen kulttuuriteon varmistamalla Tanssiteatteri 
Raatikon ja Teatteri Vantaan teatteritilojen sijoittumi-
sen Silkkitehtaalle. 

Kulttuurijohtaja Annukka Larkio ilmaisi puheessaan 
tyytyväisyytensä, että kulttuurialojensa merkittävät 
toimijat, Tanssiteatteri Raatikko ja Teatteri Vantaa, 
ovat tulleet Silkkitehtaalle. ”Hyvä ottaa joskus aikan-
sa”, huokaisi kulttuurijohtaja tyytyväisenä. ”Silkkiteh-
taan elävöittämiseksi on laadittu monia suunnitelmia 
vuosikymmenien ajan. Mutta nyt on saatu toteutet-
tua mitä loistavin hanke.”



Tiedotus ja 
markkinointi

Otimme vuoden alussa ison digi-loikan varautues-
samme koronan aiheuttamiin muutoksiin toimin-
nassamme. Koska koronapandemian aiheuttamien 
sulkutoimien myötä esitystoiminta oli kielletty, ha-
lusimme tuoda esityksemme yleisön saataville di-
gitaalisena. Teetimme esitystaltioinnit sekä Ivan, 
Kettu ja Tulilintu- että Hulivili ja oikkuileva ilmasto 
-teoksista. 

Taltioinnit olivat myynnissä yksityisasiakkaille Kei-
kalla.fi-alustalla, joka on Lippu.fi:n, Rockwayn ja 
Muusikkojen liiton verkkoalusta ja tarjoaa kuluttajil-
le kulttuurielämyksiä virtuaalimuodossa. 

Tallennevideot toteutti Kinetic Oy, joka kuvasi esi-
tykset Raatikossa ja leikkasi videot. Ivan, Kettu ja 
Tulilintu -teos oli myynnissä helmi-maaliskuussa, 
jolloin lippuja myytiin Lippu.fi:n kautta 72 kpl. Hu-
livili ja oikkuileva ilmasto-teos oli myynnissä hel-
mi-toukokuussa, ja lippuja myytiin 45 kpl. Tallentei-
den ryhmämyynnin aloitimme maaliskuussa. Ivan, 
Kettu ja Tulilintu -teoksen näki yli 700 katsojaa ja 
Hulivili ja oikkuileva ilmasto-teoksen lähes 3000 
katsojaa. 

Taltioinnit koettiin meillä hyvänä markkinointitoi-
menpiteenä poikkeusajassa. Mutta meillä ei ollut 
suurta tuotto-odotusta tallenteiden myynnin suh-
teen. Ne eivät korvaa teatterielämystä, jonka voi 
nähdä hyvin kokonaisvaltaisena: siihen kuuluu esi-
tyksen lisäksi tunnelma, mahdollisuus nähdä muita 
ihmisiä, teatterin tilat ja bussikuljetus. 

Tervetuloa lastenteatteriin 
omasta olohuoneesta!

Vauhdikkaita käänteitä ja 
riemukasta menoa 

sisältävä lastenesitys 
tallenteena kotisohvalta? 
Osta katseluoikeus nyt!kuva Matti Rajala

kuva Matti Rajala
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viestinnän strategiset tavoitteet

Vuoden 2021 viestinnän tärkeimpiä tavoitteita oli 
koronaviruskriisiin liittyvä asiakasturvallisuuden 
varmistaminen ja yleisön palauttaminen katsomoi-
hin. Keväällä teatterin ollessa suljettuna, pidimme 
asiakkaisiin säännöllisesti yhteyttä. Tarjosimme 
edullisesti tallennelippuja sekä kuluttaja- että ryh-
mäasiakkaille, jotta tarjontamme pysyy asiakkaiden 
mielessä. Kun esityskausi vihdoin syksyllä voitiin 
aloittaa, asiakkaat oli vakuutettava, että pystymme 
järjestämään näytökset terveysturvallisesti. 

Toinen tärkeä tavoite oli uuden teatterinjohtajan 
valinnan julkistaminen. Johtajanvaihdos tulee ta-
pahtumaan vuonna 2022 mutta henkilökunnan ja si-
dosryhmien kannalta huolellinen tiedottaminen tu-
levasta muutoksesta on tärkeää, ja heille jää aikaa 
tottua ajatukseen uudesta johtajasta. Teatterin pit-
käaikainen johtaja Marja Korhola on vuosikymmeni-
en ajan vastannut Raatikon taiteellisesta suunnasta 

ja koreografioista, jolloin Raatikko on henkilöitynyt 
vahvasti häneen.  Tuleva johtajanvaihdos huomioitiin 
hyvin, ja tuotti meille paljon positiivista palautetta. 

Kolmas viestinnän tavoite vuodelle 2021 oli uu-
den teatteritilan tunnetuksi tekeminen. Syyskau-
den alkaessa näkyvyytemme eri medioissa kasvoi 
nimenomaan muuton ja yhteistyökumppaneiden 
myötä. Tuotimme Teatteri Vantaan kanssa yhteisen 
syysesitteen ja banderollin, joiden suunnittelusta 
vastasi mainostoimisto RiimuRaami. Muuttomme, 
teatteritilojen avajaiset sekä yhteiset tilat Teatte-
ri Vantaan kanssa sai paljon mediahuomiota sekä 
paikallismediassa että valtakunnallisesti, mm. Hel-
singin Sanomat kirjoitti ison artikkelin teattereiden 
uusista toimitiloista sekä Vantaan kulttuurilinjauk-
sista.

viestintäkanavamme

Teatterin tiedotuksen ydin on Raatikon verkkosivus-
to, jonne kokoamme monipuolisesti tietoa teatterin 
toiminnasta. Sivustolla on oma verkkokauppa, jonka 
kautta keskimäärin 70 % kuluttaja-asiakkaista os-
taa liput näytöksiin. 

Raatikon sosiaalisen median kanaviin kuuluvat Face-
book, Instagram ja Youtube. Facebookissa jaamme 
ajankohtaista tietoa teatteristamme ja tapahtumis-
tamme. Instagramissa avaamme teatterin toimin-
taa monipuolisemmin ja hieman viihteellisemmästä 
näkökulmasta Kanavien roolia viestinnässä on tar-
koitus selkeyttää vuoden 2022 viestintästrategian 
yhteydessä. Raatikolla oli vuonna 2021 seuraajia 
Facebookissa noin 850 ja Instagramissa noin 1300. 
Vuoden huippujulkaisu Facebookissa oli toukokuus-
sa Jaakko Toivosen valinta uudeksi teatterinjohta-
jaksi ja Instagramin puolella eniten reaktioita sai 
elokuun julkaisu Raatikko-kyltin poistosta ja muu-
tosta Viertolankujalta Silkkitehtaalle.

Näkyvyyttä Googlen sivuilla on hankittava joko mai-
noksilla tai tuottamalla runsaasti sisältöä. Käytäm-
me paljon kuvia Google-postauksissamme ja sisäl-
töä tuottaessamme pyrimme ottamaamn huomioon 
oikeaoppisten hakusanojen käyttö, jotta Google 
reagoi sisältömme.

Jotta tiedämme, mitä meistä ja teatterialasta me-
diassa julkaistaan ja puhutaan, ostamme media-
seurantapalvelua Teatterikeskuksen kautta. Vaih-
doimme syksyllä palveluntarjoajan M-Brain Media 
Groupista Meltwateriin. Mediaseurannan kautta 
saamme sisällöt uutismediasta, someseurannasta, 
printti- ja näköislehdistä sekä verkkopalveluna että 
puhelinsovelluksena.

Lippu.fi yhteistyö

Aloitimme yhteistyön Lippu.fin kanssa vuonna 2019 
saadaksemme näkyvyyden ja lipunmyynnin kasvua, 
mikä toteutuikin ensimmäisen yhteistyövuoden ai-
kana. 

Lippu.fi:n lipunmyynti on suunnattu vain kulutta-
ja-asiakkaillemme. Ryhmämyynnin hoidamme itse, 
ja oman verkkokauppamme kautta voi ostaa myös 
yksittäisiä lippuja.  Syksyllä  koronarajoitusten 
vuoksi lippuja myytiin kuluttaja-asiakkaille vain vii-
konloppu- ja iltanäytöksiin, aamunäytökset varattiin  
ryhmille. Lippu.fi:llä oli myynnissä puolet lipuis-
ta. Keskimäärin 30 % viikonloppu- ja iltaesitysten 
myynnistä tapahtui Lippu.fi:n kautta.

Lippu.fi:n kautta meillä on käytössämme monika-
navainen markkinointipalvelu ja kattava markki-
nointirekisteri, joiden avulla tavoitamme myös uusia 
asiakkaita. Tuotimme vuonna 2021 Lippu.fi:n kans-
sa kolme some-kampanjaa ja kaksi uutiskirjettä. 
Saamme Lippu.fi:ltä markkinointitukea, jota käy-
tämme uutiskirjeiden ja somekampanjoiden toteut-
tamiseen.
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markkinointitoimemmme

Toimintamme painottuu oman näyttämömme aa-
muesitysten ryhmämyyntiin kouluille, päiväkodeil-
le ja muille yhteisöille. Ryhmämarkkinoinnissa on 
tärkeällä sijalla omat tiedotusmateriaalimme suo-
ramarkkinointina. Postitamme kausiesitteet sekä 
oman näyttämömme että kiertueasiakkaillemme 
keskimäärin kaksi kertaa vuodessa. Kerran kuu-
kaudessa lähetämme uutiskirjeet ryhmäasiakkail-
lemme. Kuluttaja-asiakkaat ja uutiskirjeen tilaajat 
saavat omat uutiskirjeensä kuusi kertaa vuodessa. 
Näiden lisäksi mainostamme somekanavillamme.

Julkaisimme  Teatteri Vantaan kanssa yhteisen 
syysesitteen, jota painoimme  3 000 kpl. Jaoimme 
esitteitä pääkaupunkiseudulla kirjastoihin ja kult-
tuuritaloihin sekä Lippu.fi:n ja Netticketin toimipis-
teisiin. Toteutimme Teatteri Vantaa kanssa syksyllä 
myös yhteisen banderollin Tikkurilantien varteen ja 
ison mainoksen Vantaan Sanomien etusivulle. Omia 
printtimedian mainoksia meillä oli syksyllä neljä. Li-
säksi keväällä olimme mukana Vantaan Sanomien 
järjestämässä  logokilpailussa.

Näkyvyyden lisäämiseksi ostimme oheistuotteiksi 
t-paitoja, huppareita, mainoskasseja ja heijastimia, 
joita jaamme henkilökunnallemme sekä sidosryh-
millemme. Tuotteet ovat myös myynnissä teatte-
rissamme ja tapahtumissa. Painatamme postikortin 
muotoisia mainoksia tuotannoistamme ja jaamme 
kortteja teatterissa sekä pääkaupunkiseudulla mm. 
kirjastoissa ja kulttuuritaloissa.

Näkyvyyttä saimme myös Kaivari21-tapahtumassa 
6.-7.8.2021, kun esittelyvideomme pyöri tapahtu-
man pääscreenillä ja osallistuimme Ilmailumuseon 
Facebook live-lähetyksiin. Vantaan kaupunki tarjosi 
meille syksyllä katunäkyvyyttä, kun mainoksem-
me olimme 35 kaupungin Down Town -diginäytöllä 
20.9.-3.10.2121.kuva Mira Åkerberg
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Talous

Raatikko sai vuonna 2021 valtionavustusta 391 471,00 
euroa. Avustuksesta oli VOS–osuutta 266 471,00 eu-
roa ja kulttuuriministeriön harkinnanvaraista tukea 
125 000,00 euroa. Teatterille myönnettiin korona-
pandemian johdosta aiheutuneeseen lisärahoitus-
tarpeeseen 75 000,00 euroa yleisavustusta. Lisäksi 
Raatikolle oli varattu Valtion investointiavustusta 
75 000,00 euroa uuden tilan remontti- ja varusta-
miskustannuksiin. Lopullinen saatu avustus oli 70 
171,00 euroa. Kokonaisremonttikustannukset olivat 
233 904,59 euroa (alv 0 %).

Vantaan kaupungin toiminta-avustus nousi 50 
000,00 eurolla ja oli vuodelle 2021 yhteensä 168 
000,00 euroa. Kaupungin avustuksen ehtona on toi-
minta, joka on kaupungin arvojen mukaista ja joka 
edistää kaupungin strategisten tavoitteiden toteu-
tumista sekä täydentää kaupungin omaa palvelutoi-
mintaa.

Raatikko sai Vantaan kaupungilta seniori-ikäisille 
suunnatun kulttuuritoiminnan toiminta-avustusta 
900,00 euroa.

Oman toiminnan tuotto oli 61 152,50 euroa. Raatikon 
oman näyttämön lipun hinta oli 14 euroa, johon si-
sältyy yleisökuljetus, noin kuusi euroa.  Vuoden 2021 
oman toiminnan tuotto jäi huomattavan pieneksi 
koronapandemian vuoksi. Teatteri joutui sulkemaan 
ovensa usean kuukauden ajaksi aluehallintoviraston 
määräyksien vuoksi.

Raatikon menot tilikaudella 2021 olivat yhteensä 
898 592,73 (v. 2020/ 684 677) euroa. Kokonaiskus-
tannukset kohosivat roimasti teatterin uusien toi-
mitilojen muutto- ja remonttikustannuksien vuoksi. 

Kuva 1. Tanssiteatteri Raatikon avustukset ja tulot

Kuva 2. Tanssiteatteri Raatikon menot

Palkkakulut ovat teatterin suurin menoerä. Palkka-
menot olivat 375 022 euroa ja ostopalvelut 20 456 
euroa, sosiaali- ja muut henkilöstökulut 78 692,83 
euroa. Palkkakulut olivat yhteensä 474 169,71 euroa. 
Palkkakulujen osuus oli 53 % kokonaismenoista.

Teatterin uuden toimitilan kokonaisremonttikustan-
nukset olivat 233 904,59 euroa. Remonttikustan-
nuksien osuus oli 26 %

Vantaan Viertolassa sijaitsevan toimitilan vuokra oli 
vuonna 2021 tammi-elokuussa yhteensä 71 943,39. 
Vantaan Silkkitehtaalla sijaitsevan uuden teatteriti-
lan vuokra oli syys-joulukuussa yhteensä 51 964,00 
euroa. Kiinteistökulujen osuus oli 14 %.
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Vuonna 2022 Tanssiteatteri Raatikko täyttää 50 
vuotta. Vuoden kohokohta on helmikuussa vietet-
tävä Tanssiteatteri Raatikko 50 vuotta Juhlagaa-
la.  Gaalaillan ensi-ilta on Raatikon vuosipäivänä 
17.2.2022, lisäksi gaalasta järjestetään toinen näytös 
19.2.2022. Gaalaillassa nähdään katkelmia Raatikon 
teoksista vuosien varrelta, videotaltiointeja ja uu-
sinta ohjelmistoa. 
 
Vuonna 2022 julkaisemme Raatikon historiaa käsit-
televän artikkelikokoelman, jota kirjoittavat tans-
sintutkijat Riikka Korppi-Tommola ja Aino Kukkonen. 

Yleisradion Teema-kanava tuottaa dokumenttioh-

jelman 50-vuotiaasta Raatikosta. Ohjelmassa toi-
mittaja Liisa Vihmanen haastattelee mm. Raatikon 
perustajia Marjo Kuuselaa ja Maria Wolskaa sekä 
teatterinjohtaja Marja Korholaa. Ohjelma juhlistaa 
tanssin juhlavuotta ja se nähdään Teema-kanavalla 
helmikuussa 2022. 

Juhlavuonna Raatikossa saa ensi-iltansa kolme 
teosta. Keväällä valmistuu Joona Halosen koreogra-
fia Akka ja luuta. Syksyllä valmistuvat Marja-Terttu 
Willmanin koreografia Risto Räppääjä ja villi kone, 
joka perustuu Sinikka ja Tiina Nopolan lastenkir-
jaan sekä  uuden teatterinjohtajan Jaakko Toivosen 
koreografia Hyppynarutus, joka nähdään  Raatikon 

talouden ja toiminnan näkymät  
tilikaudella 2022

Yli kaksi vuotta kestänyt korona-aika on aiheutta-
nut haittaa teatterin lipun- ja kiertuemyynnille, joka 
on selvästi laskenut koronaa edeltävää aikaa ver-
rattuna. Nähtäväksi jää, kuinka kauan palautuminen 
normaaliin lipunmyynnin tasoon lopulta kestää tai 
saavutetaanko sitä enää.
 
Tammikuussa 2022 Raatikolle erääntyvät mak-
suun lakisääteiset vakuutusmaksut 8 240,25 euroa. 
Vuonna 2022 työeläkemaksut jakautuvat tasaisesti 
koko vuodelle toteutuneiden palkkasummien mu-
kaisesti. Tammikuussa maksettavien palkkojen, ve-
rojen, vuokran ja tilivelkojen yhteissumma on noin 
50 000 euroa. 

kuva Markku Lempinen
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kiertueohjelmistossa. 
Oman teatteritilan esitykset alkavat helmikuus-
sa Akka ja luuta –teoksen ensi-illalla. Helmikuun 
esitysperiodi on lyhyt mutta se jatkuu huhti-tou-
kokuussa. Hulivili ja oikkuileva ilmasto -teos palaa 
sekä oman näyttämön että kiertueohjelmistoon. 
Lisäksi Moonika Mekaniks kiertää ympäri Suomen 
helmi-huhtikuun ajan.

Opetus- ja kulttuuriministeriö julkisti 29.10.2021 
päätöksensä esittävän taiteen uudistettuun val-
tionosuusjärjestelmään hyväksytyistä toimijoista. 
Raatikko sai toistaiseksi voimassa olevan päätöksen, 
jota seurataan vuosittain. Aikaisempi valtionosuut-
ta täydentänyt harkinnanvarainen tuki korvattiin 
valtionosuutta korottavalla 60 % osuudella, jonka 
myötä teatteri tulee saamaan noin 70 000,00 eu-
roa enemmän tukea kuin aiempana vuotena. Hen-
kilötyövuosia teatteri sai yhteensä 12, joista 5 on 
korotettu. Yhteensä vuonna 2022 Raatikko saa val-
tionosuutta 463 170,00 euroa. Euromäärät vahviste-
taan vuosittain.

Raatikko saa Vantaan kaupungilta Teatteri- ja or-
kesteritukea, jota myönnetään ilman hakume-
nettelyä Vantaalla ammattimaisesti toimivien ja 
valtionosuutta saavien teatterien ja orkesterien 
toimintaan. Toiminta-avustus on 168 000,00 euroa. 
Vantaan toiminta-avustuksella katetaan teatterin 
tilavuokrat.

Oman toiminnan tuotto on elintärkeä Raatikon toi-
minnalle. Sen pohjana on esitystoiminnan säännölli-
syys sekä asiakkaiden käyntiuskollisuus ja tyytyväi-
syys. Koronapandemiasta aiheutuu epävarmuutta 
tulevaan kevääseen ja teatteri on tehnyt erilaisia 
skenaarioita toiminnan turvaamiseksi. Esitystoi-
minnan uudelleen käynnistymisen edellytyksenä on 
ennen kaikkea terveysturvallisuus. Raatikko seuraa 
tiiviisti viranomaisten määräyksiä.

Esitysmäärätavoite on noin 200 esitystä Silkkiteh-

taan teatterissa ja noin 150 kiertue-esitystä. Kiertu-
eet tullaan edelleen sijoittamaan tiiviiksi periodeik-
si, kolmen – neljän viikon mittaiset jaksot keväällä 
ja syksyllä. 

Palkkoihin tulee 1,50 % yleiskorotus 1.5.2022 Lisäksi 
palkkoja korotetaan syyskuusta alkaen 0,5 % paikal-
lisella järjestelyerällä.

Raatikon Kannatusyhdistyksen hallitus jatkaa stra-
tegista työtä. Tärkeimmät asiat ovat avainhenkilöi-
den muutokset ja talouden haasteisiin varautumi-
nen.

Raatikon taloutta hoidetaan tulosvastuulla. Työn-
tekijät saavat kokonaistalousarvion pohjalta mää-
rätyn budjetin koskien omaa työ- ja vastuualuetta. 
Vuonna 2022 tuotantopalavereissa sovitaan teoksil-
le menorajat talous- ja tulosarvioihin pohjautuen. 
Teatterin taloustilannetta seurataan kuukausittais-
ten tuloslaskelmien avulla. 

Vuonna 2022 Raatikko toimii avustustensa ja oman 
toiminnan tuoton tasojen mukaisesti.  Tavoitteena 
on palvella sekä koti- että kiertueyleisöjä tarjo-
amalla korkeatasoisia tanssiteatteriesityksiä ja ylei-
sötyötoimintaa.

Tilinpäätös vuodelta 2021 oli 86 790,59 euroa ali-
jäämäinen, joka esitetään siirrettäväksi edellisten 
tilikausien voitto-/tappiotilille.

TANSSITEATTERI RAATIKON KANNATUS R.Y.  
Vantaalla 22.3.2022

Taina Ala-Nikkola, ylihoitaja
yhdistyksen hallituksen pj.

Hannu Hyttinen, kaupunginsihteeri
yhdistyksen hallituksen vpj.

Eeva Leskinen, draamaopettaja
yhdistyksen hallituksen jäsen

Katariina Pohjonen
yhdistyksen hallituksen jäsen



OHJELMISTO 2021

“Ivan, Kettu ja Tulilintu on ehjä näyttämöteos, jossa on kuin varkain vauh-
dikkaan tarinan sisällä myös ajatus omiin kykyihinsä uskomisesta sekä 
ystävien merkityksestä ja auttamisesta.” (Annikki Alku, Demokraatti)

 
Ivan, Kettu ja Tulilintu perustuu klassikkosatuun viisaasta ketusta, nuoresta 
prinssistä ja ihmeellisestä linnusta. Venäläinen kansansatu Raatikon kertomana 
herättää ajatuksia tekojemme ja valintojemme seurauksista. Teos toteutettiin 
yhteistyössä Wusheng Companyn kanssa. Ryhmä hyödynsi teoksessa erikoisa-
laansa aasialaista estetiikkaa ja pekingoopperaa.

Ivan Tsaarinpoika kokee elämänsä seikkailun etsiessään sadun ihmeellistä Tu-
lilintua. Matkallaan Ivan joutuu moneen pulaan, joista hänet  pelastaa viisas 
Kettu. Ketun avulla Ivan hankkii taikamiekan, voittaa kohtaamansa möröt ja pe-
lastaa Pahan Velhon pauloihin joutuneen prinssin.

Teoksen harjoitukset aloitettiin vuoden 2020 lopulla, sillä ensi-illan ja esitys-
jakson piti olla tammikuussa 2021. Koronarajoitusten takia ensi-ilta siirrettiin 
syyskaudelle. Tammikuussa Kinetic Oy kuvasi esityksestä tallennevideon, joka 
oli myynnissä Keikalla.fi-alustalla sekä omassa verkkokaupassamme. Keikalla.
fi:n kautta yksittäisiä latauksia kertyi 72 kpl ja ryhmätallenteita ostettiin noin 
700 katsojalle.

Teos sai näyttämöensi-iltansa syyskuussa ja oli  aloitti Raatikon esitystoiminnan 
uudessa teatteritilassa Silkkitehtaalla. Teos oli syksyllä myös kiertueohjelmis-
tossa. Omalla näyttämöllä esityksiä oli 20 ja kiertueella 7.

Käsikirjoitus, ohjaus ja koreografia Antti Silvennoinen
Pukusuunnittelu Elina Tuomisto
Musiikki Markus Rantanen
Valosuunnittelu Christian Hernberg
Esiintyjät  
Ville Seivo (kevät)/ Ella Numminen (syksy), Valter Sui ja Steina Öhman

Ensi-ilta la 25.9.2021 klo 16 Tanssiteatteri Raatikko 
Esityksiä vuonna 2021: 27
Katsojia vuonna 2021: 1411

ivAN, kettu JA tuLiLiNtu

Teos aloitti 
esitystoiminnan 

uudessa teatteri-
tilassa 

Sillkitehtaalla

kuva Matti Rajala
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HuLiviLi JA oikkuiLevA iLmAsto

“Katsoimme eilen esityksen linkin kautta ja halusimme vielä laittaa kii-
tokset näin sähköpostilla. Taas jälleen aivan mahtava esitys, kiitos!  
(Pk Kivelä, Helsinki)

Käsikirjoitus Pirjo Toikka     
Ohjaus ja koreografia Marja Korhola    
Lavastus ja pukusuunnittelu Sanna Levo   
Äänisuunnittelu Janne Hast    
Valosuunnittelu Christian Hernberg
Esiintyjät Miika Alatupa, Anna Päiväniemi

Hulivili ja oikkuileva ilmasto -esitys perustuu Tiina Nygårdin lastenteokseen, jos-
ta Raatikko teki vuonna 2020 osallistavan tanssiteatterinäytelmän. Teoksessa 
pohditaan, mistä ilmastonmuutoksessa on kysymys. Teemaa käsitellään eska-
ri-ikäisen Hulivilin näkökulmasta. 

”Tässä ajassa tuntuu tärkeältä pohtia, mitä jokainen meistä voi tehdä, että ilmas-
ton lämpeneminen voidaan pysäyttää ajoissa. Vastuu maapallon tulevaisuudes-
ta kuuluu meille kaikille”, pohjusti koreografi Marja Korhola aihepiirin valintaa. 
Teoksen lavastus rakennettiin muovipakkauksista, materiaalivalinnalla lavastaja 
Sanna Levo halusi kiinnittää huomion muovinkulutukseen.

Hulivili on innokas puutarhuri. Hän perustaa kasvimaan ja kylvää porkkanansie-
menet sydämenmuotoon ja kalapuikkojakin pieninä palleroina. Sitten odotellaan 
– Hulivilistä tuntuu kuin tarvittaisiin sata yötä ja tuhat kesää ennen kuin mitään 
tapahtuu… Kalapuikot eivät ota itääkseen ja  muut kasvimaan herkut kamppai-
levat oikkuilevaa ilmastoa vastaan.

Koronarajoitusten vuoksi teoksesta ei ollut yhtään näytöstä. Teoksesta piti olla 
näytöksiä omalla näyttämöllä keväällä kahdeksan viikon ajan. Kiertueella teok-
sen piti olla helmikuussa yhden viikon ja huhtikuussa  puolitoista viikkoa. Kinetic 
Oy teki helmikuussa esityksestä tallennevideon, joka oli myynnissä helmi-tou-
kokuussa Keikalla.fi-alustalla. Tallennetta ostettiin 45 kpl. Tallenne oli myyn-
nissä myös eri kokoisille ryhmille (katsojamäärä 50-1300), ja ryhmätallenteita 
ostettiin noin 3000 katsojalle. Tallenne korvasi Myönteiseen erityishankkeeseen 
(MEK-hanke) sisältyvän teatteriretken. 

Ensi-ilta 12.9.2020, Tanssiteatteri Raatikko
Esityksiä vuonna 2021: 0
Katsojia vuonna 2021: 0 

Esityksiä yhteensä  56 
Katsojia  yhteensä  2417

kuva Matti Rajala

Esitystallenteen 
näki lähes 3000 

katsojaa 
kevään aikana
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Esityksiä yhteensä: 219
Katsojia  yhteensä:  16 635

”Esitys oli koskettava, värikäs, hyvin tehty ja sopiva kaikenikäisille. 
Esiintyjät olivat erinomaisia.” (Puistolan peruskoulu, Helsinki)

Supersankarit-teoksen (2016) teemoja ovat ajankäsitys ja leikkiminen. Teok-
sessa pohditaan, mitä on aika ja miten ajankäsitys vaihtelee. Lisäksi teokses-
sa korostuu leikin merkitys, mielikuvituksen voima ja yhdessäolon tärkeys. 
Esityksessä Supertyttö ystävineen kaivaa lasermiekat esiin ja pelastaa koko uni-
versumin aikarosvon kynsistä. 

SWOOSH! Supertyttö kutsuu paikalle Aikabootti–robotin ja Neiti Nanosekunnin. 
Yhtäkkiä leikin keskeyttää Aika Avaruusrosvo, joka tempaisee ystävykset aika-
matkalle. ZAP! He tapaavat kuuluisan tiedemiehen Galileo Galilein, joutuvat di-
nosaurusten aikaan ja kuuhun, jossa Supertyttö pääsee käyttämään supervoi-
miaan. SWOOSH! ZAP! Supervoimat ja lasermiekat ovat tarpeen, kun ystävykset 
pelastavat koko universumin.

Keväällä teoksen piti olla ohjelmistossa maalis-huhtikuussa seitsemän viikon 
ajan. Teosta harjoiteltiin koronarajoitusten luomissa epävarmoissa olosuhteissa, 
ja näytöksiä toteutui lopulta vain viisi, jotka sisältyivät Taidetestaajat-hankkee-
seen. Syksyllä teosta esitettiin lokakuun lopulta joulukuun puoliväliin asti, ja 
näytöksiä kertyi 52. Katsojia teoksella oli yhteensä noin 3 000: keväällä 151 ja 
syksyllä 2809.
  
Esitykseen liittyy myös Supervoimia-työpaja, jonka tarkoituksena on syventää 
katsomiskokemusta ja osallistaa katsojaa esityksen teemoihin.

suPersANkArit

Käsikirjoitus Pirjo Toikka
Ohjaus ja koreografia Marja Korhola
Puvut Terttu Torkkola
Musiikki Antti Hynninen
Videolavastus ja valosuunnittelu Pietu Pietiäinen
Esiintyjät Mervi Takatalo, Nooa Kekoni / Emre Sevim / Arttu Halmetoja,  
Netta Morottaja

kuva Matti Rajala

Ensi-ilta 14.9.2016  Tanssiteatteri Raatikko
Esityksiä vuonna 2021: 57
Katsojia vuonna 2021: 2960

Teos oli osa  
Taidetestajat-

hanketta
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Ensi-ilta 3.2.2020  Hiekkaharjun päiväkoti
Esityksiä vuonna 2021 63
Katsojia vuonna 2021 1693

Esityksiä yhteensä  155
Katsojia  yhteensä  4419

”Oppilaat olivat innoissaan tanssityöpajoista. Työpaja oli juuri sopi-
van mittainen ja sopi kohderyhmälle oikein hyvin. Oppilailta tullut pa-
laute oli erittäin positiivista. Opettajan näkökulmasta paja tavoitti 
yllättävän hyvin kaikki oppilaat, vaikka joukossa oli myös erityisoppi-
laita. Kaikin puolin kaikki sujui koko prosessin ajan hienosti! Mukavaa 
vaihtelua kouluarkeen. Kiitokset vielä innostavalle pajan vetäjälle!”  
(Satu Suominen, Uramon koulu, Riihimäki) 

Moonika Mekaniks on yhden tanssijan tanssityöpajaesitys, joka kiertää esiinty-
mässä päiväkodeissa, kouluissa ja erilaisissa tapahtumissa. Teos on osa piente-
ossarjaamme. Monella kunnalla on  kouluille suunnattu kulttuurikasvatussuun-
nitelma, ja työpajamuotoinen esitys on ollut sopiva tuote tätä toimintaa varten. 
Teoksen rakenne sopii hyvin maistiaiseksi tanssitaiteesta; se sisältää sekä esi-
tyksen että työpajan. Pienimuotoinen, helposti liikuteltava teos mahdollistaa 
monta peräkkäistä esitystä samalla koululla ja vaivattoman siirtymisen koululta 
toiselle. 

Teos on saanut inspiraation mekaanisista leluista. Tavoitteena on tutustua tans-
siin tarinankerronnan kautta ja innostaa lapset liikkumaan monipuolisesti leikin 
kautta. Esityksessä osallistujat etsivät robotin kadonnutta sydäntä. 

Moonika Mekaniks on robotti aivan verraton. Hänen uteliaisuutensa on loputon ja 
tyylitajunsa pettämätön. Mutta Moonika sydämensä kadottanut on. Vai lieneekö 
robotilla sydäntä? Mihin sellainen voi hävitä, onko se piilossa Moonikan sisällä?

Teos oli vuoden 2021 ohjelmistosta eniten esitetty, siitä oli yhteensä 63 näy-
töstä. Keväällä koronarajoitusten vuoksi teoksesta oli vain neljä näytöstä, jotka 
liittyivät koulujen perustoimintaan osana Vantaan kulttuuripolkua. Syksyllä teos 
kiersi ympäri Suomea loka-marraskuussa ja esityksiä oli yhteensä 59. Esitykseen 
voi osallistua maksimissaan noin 25 lasta, josta syystä teoksen katsojamäärät 
pysyvät pieninä. Katsojia teoksella oli yhteensä noin 1700; keväällä 104 ja syksyllä 
1589.

Koreografia Heidi Masalin
Esiintyjä Laura Faarinen
Musiikki ja ääni Olli Havu
Puvut Terttu Torkkola

mooNikA mekANiks

kuva Heidi Masalin

Raatikon eniten 
esitetyin teos 
vuonna 2021
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Tilastot 2021

Peruuntuneet Tallenteet

Teos
Ensi-           
ilta

Oma 
näyttämö Muualla  Vantaa

Yhteensä 

kpl
Oma 

näyttämö Muualla   Vantaa
Yhteensä 

kpl
Perutut 

näytökset Myydyt ja ilmaiset liput

Antti Silvennoinen: Ivan, Kettu ja 
Tulilintu

25.9.2021 
(16.1.2021)

20 7 20 27 846 565 846 1 411 19 806

Pirjo Toikka /  Marja Korhola: Hulivili ja 
oikkuileva ilmasto

12.9.2020 0 0 91 2700

Pirjo Toikka / Marja Korhola: 
Supersankarit

14.9.2016 57 57 57 2 960 2 960 2 960 74*

Heidi Masalin: Moonika Mekaniks 3.2.2020 63 13 63 1 693 336 1 693 71**

Marja Korhola: Lentävä matto 31.1.2014 2 2 140 140 2

Elsa Heikkilä ja työryhmä: Yhteyksiä+ 11.12.2021 1 1 1 15 15 15

Marja Korhola: Anna Pavlova  - 
keisarillinen ballerina Sokoksella

22.11.2001 110

YHTEENSÄ 77 73 91 150 3 806 2 413 4 157 6 219 257 3616

* peruutuksiin sisältyy esiintyjän sairastapauksen vuoksi perutut 10 näytöstä
** peruutuksiin sisältyy esiintyjän sairastapauksen vuoksi perutut 23 näytöstä

         Esityskerrat                         Katsojat

Esityskertojen määrä putosi koronarajoitusten vuoksi edelleen. Näytöksiä oli vuoteen 2020 verrattuna 70% ja vuoteen 2019 30 %. Katsojamäärä putosi noin 40 % vuoden 2020 katsojamäärästä ja oli 
vain noin viidesosa vuoden 2019 tuloksesta, jolloin saavutimme yli 30 000 katsojaa.  
 
Lähes kaikki perutut näytökset johtuvat koronarajoituksista. Kevätkaudella teatteri oli suljettu yleisöltä kokoontumisrajoitusten vuoksi. 
* peruutuksiin sisältyy esiintyjän sairastapauksen vuoksi perutut 10 näytöstä,   ** peruutuksiin sisältyy esiintyjän sairastapauksen vuoksi perutut 23 näytöstä     
 

Taulukko 1. 
Esitys- ja katsojamäärät, peruuntuneet esitykset ja tallenteisiin myydyt liput
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Taulukko 3.  
Yleisötyö vuonna 2021

Yleisötyötapahtumien määrä nousi puolella ja osallistujamäärä  jopa 60 % verrattuna vuoteen 
2020. Silkkitehtaan Avoimet ovet -tapahtumassa järjestettiin 16 esittelykierrosta pienryhmille 
teattereiden toimitiloissa. Koronarajoitukset vaikuttivat huomattavasti Taidetestaajat-hankkeen 
ja Yhteisötanssiryhmän Ryhdikkäät Rypyt toimintaan. Ryhdikkäät Rypyt ei kokoontunut keväällä 
kertaakaan. 

Tapahtuman nimi Tilaisuudet Osallistujat
Peruuntuneet 

tilaisuudet
YHTEENSÄ  KPL YHTEENSÄ  KPL YHTEENSÄ  KPL

Taidetestaajat, etkot ja jatkot 13 302 83

Myönteisen erityiskohtelun ohjelma (MEK) tanssipajat 63 408 6

Huuma-hanke, työpajat ja vierailut 102 172

Tanssihetki, työpajat ja teatterivierailut 81 634

Ryhdikkäät Rypyt -yhteisötanssiryhmä 14 12 12

Move It! - työpaja 10 52

Supervoimia-työpaja 15 280

Silkkitehtaan Avoimet ovet 17 160

Silkkitehtaan joulutapahtuma 1 50

Silkkitehtaan joulutapahtuma työpaja 2 21

Teatterin toiminnan esittelyä, Vantaa-seura 1 65

YHTEENSÄ 319 2 156 101

Kiertuenäytösten määrä putosi puoleen vuoden 2020 lukuihin verrattuna, koska kevätkaudella ei 
ollut kiertuetoimintaa ollenkaan. Vuonna 2021 vierailimme 9 Ely-keskuksen alueella, kun vuonna 
2020 luku oli 13.   

Esityskerrat Katsojat Ivan, Kettu ja Tulilintu Supersankarit Moonika Mekaniks Lentävä matto Yhteyksiä+

96 4358 20 57 16 2 1

24 725 1 23

2 99 1 1

2 100 2

1 27 1

11 307 11

8 208 8

5 308 2 3

1 60 1

150 6192 27 57 63 2 1

Pohjanmaa

Etelä-Savo

  Esitykset ja katsojat Esityskerrat teoksittain

Ulkomaat

Ely-keskus

Uusimaa

Häme

Kaakkois-Suomi

Varsinais-Suomi

Satakunta

Pohjois-Savo

Pirkanmaa

Keski-Suomi

Etelä-Pohjanmaa

YHTEENSÄ

Lappi

Ahvenanmaa

Pohjois-Karjala

Pohjois-Pohjanmaa

Kainuu

Taulukko 2.  
Esitysten jakaantuminen Ely-keskuksittain vuonna 2021
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